北 京 市 租 赁 行 业 协 会

京租协〔2013〕19号

关于“汽车金融租赁业务创新与风险控制实务操作
高级研修班”的通知
各会员单位、业界同仁：

随着全国汽车金融公司业务在国内的快速发展，融资租赁作为金融工具和汽车厂商设备促销手段，其巨大的市场增长潜力受到国内外金融机构和租赁行业的广泛关注和重视。汽车租赁行业也因此得到了长足的发展。大型汽车厂商采取汽车融资租赁或参股的方式与汽车租赁企业开展广泛合作，采取将整车销售作为金融资本投入汽车租赁企业，是汽车厂商提升并扩大销售市场的有力手段，进而确保产品的市场竞争力。从国际经验来看，汽车租赁行业、汽车金融机构、汽车厂商必将共建一个风险共担、利益共享多赢的平台。

    “十二五”期间，汽车产业的国际化将成为中国汽车产业发展的重要内容，“促进和规范汽车消费信贷”，还要“支持符合条件的国内骨干汽车生产企业建立汽车金融公司，促进汽车消费信贷模式的多元化”。商务部将在市场、网络、售后服务等领域多措并举，包括培育国家汽车基地、推动企业创新、建设诚信体系以及充分利用双边合作的机制，组织若干与中国产品互补性较强的市场，分行业、分项目进行对口交流洽谈，以加快汽车产业国际化的步伐。

    目前我国汽车租赁行业与国外成熟的汽车租赁市场相比仍处于起步发展阶段，与国内汽车产业增长速度相比仍很不相称。为了促进中国的汽车厂商积极参与汽车租赁，优化整合汽车产业链中相关行业各方面的市场资源，共同促进中国汽车租赁行业的健康发展，应汽车金融企业的要求北京市租赁行业协会将于2013年10月17—19日举办“汽车金融租赁业务创新与风险控制实务操作高级研修班”。现将有关事宜通知如下：
一、会议目的

促进汽车租赁行业与各相关企业建立风险共担、利益共享的多赢平台，让汽车租赁公司逐步成为依托厂家背景的专业租赁公司，汽车厂商借助租赁公司扩大产品销售，银行通过租赁公司控制债权风险，与国际市场的接轨，推进国内汽车市场进入一个新的发展阶段。

二、会议内容
（一）汽车行业融资租赁的发展方向分析；

1、汽车金融业相关概述；    2、汽车融资租赁市场介绍；

3、中国汽车融资租赁的问题、风险控制及对策；

（二）汽车租赁在汽车流通环境中的重要作用及我国汽车租赁行业风险防范；

（三）汽车融资租赁业务操作流程及案例分析；

1、汽车融资租赁的原理      2、汽车融资租赁的交易结构

3、汽车融资租赁的要素      4、汽车融资租赁的业务流程及模式图

5、汽车融资租赁的功能与优势

（四）汽车金融公司运营模式及合作模式探讨；

（五）汽车制造厂商如何采取融资租赁或参股汽车租赁企业的方式，扩大市场的营销手段并实现产品竞争优势最大化；

（六）如何建立汽车租赁企业与相关金融机构、汽车厂商、保险公司风险共担、利益共享的合作关系；
（七）银行在汽车厂家、代理商、融资租赁公司（含汽车租赁公司、汽车金融公司）中的地位和作用；

（八）汽车租赁公司如何寻找为汽车融资租赁和汽车金融公司服务，构筑新的利润增长点；

（九）汽车租赁行业内二手车的流转与业内地域性转让的渠道与方法；
（十）汽车融资租赁的风险控制

1、汽车融资租赁客户的选择      2、汽车融资租赁期限的选择

3、汽车融资租赁车辆产权登记    4、汽车融资租赁发生欠租、骗租的防范

5、汽车融资租赁二手市场的变现

（十一）汽车租赁市场的拓展营销

1、中国的汽车金融服务业发展前景广阔    2、汽车融资租赁目标客户

（十二）汽车租赁行业的经营模式新思路；跨行业管理经验借鉴。

建立汽车租赁产业GDS信息标准服务平台对企业的意义

（十三）汽车融资租赁相关法律规定
1、汽车所有权问题       2、汽车登记中存在的问题

3、汽车牌照相关问题     4、交通事故责任承担问题

三、时间地点：

2013年10月17日—10月19日（17日全天报到）  北 京—东方饭店

四、参加人员

各地政府相关管理部门；大中型汽车租赁企业；融资租赁公司、汽车金融公司、商业银行消费信贷管理机构、资产管理公司、保险公司；汽车制造企业；工程车辆制造商；汽车贸易公司；汽车品牌总经销商及汽车品牌经销商；汽车交易市场、二手车交易市场及物资流通企业；旅游客运企业、公交客运、道路运输企业负责人等。

五、报名方法

会议费3800元每人，协会会员单位八折优惠；食宿费用可统一安排，费用自理；报名参加者请先电话通知联系人然后将报名回执表mail至ft518@126.com或传真至会务处，会务处将根据报名回执寄发报到通知，告知具体乘车路线等事项。

联系人：冯 涛 13683023351     电  话：010-88456283
传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com

媒体支持：中国融资租赁资源网(www.flleasing.com)
附件：报名回执表

北京市租赁行业协会

                                       二○一三年九月二日
汽车金融租赁业务创新与风险控制实务操作高级研修班
报名回执表
经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	通讯地址

	邮 编

	联 系 人

	电 话

	传 真

	电子邮件

	网 址

	姓   名
	性 别
	职 务
	联系电话、手机、电子邮件

	开发票单位全称：

	开发票项目：□会务费   □会议费  □ 培训费

	付款方 式
	□参会代表3800元/人（培训费、资料费、茶歇等）；

□VIP参会代表4800元/人（培训费、资料费、会刊黑白宣传、结业证书、茶休、餐费、嘉宾合影、单独约见等）；

□彩色封面 人民币15000元      □彩色封底 人民币10000元

□彩色封二、三人民币8000元    □彩色内页 人民币6000元

□如果企业有形象、产品、宣传、展示、介绍、大会冠名、标牌广告、会场发言、活动冠名等赞助形式请与会务处联系详见赞助方案书。

（开 户 行: 邮政储蓄银行北京丰台区京温服装市场支行

开户名称: 北京中经皓宇管理咨询有限公司

帐号: 100228378010016666）      □电汇   □支票   □现金
住宿要求：□ 单间     □ 标准间    □ 不住宿

	对本次会议的要求：
□

□

□
	参会单位盖章：
年   月   日

注：1.此表复制有效，并注意保存通知原件；

2. 联系人：冯 涛 13683023351      电 话：010-88456283
传  真：010-88456283           E-mail:ft518@126.com
PAGE
3